

رستم قاسمی وزیر سابق راه و شهرسازی پس از تحمل یک دوره بیماری درگذشت

وداع با مرد روزهای مقابله با تحریم



گزارش

گروه سیاسی/ رستم قاسمی وزیر سابق راه و شهرسازی بعد از تحمل یک دوره بیماری، صبح پنجشنبه در روز شهادت حضرت زهرا(س) به هم‌زمان شهیدش پیوست. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در پیام تسلیت خود با بیان اینکه در گذشت مدیر توانمند، خدمتگزار متعهد و یار و همکار پرتلاش، مرحوم مهندس رستم قاسمی، موجب تأثر و اندوه فراوان شد، نوشت: کارنامه پرپار آن جانباز سرافراز و مدیر انقلابی در دوران مسئولیت‌های مهم اجرایی در دولت‌های مختلف و پیش از آن، گواه این است که آن مرحوم زندگی کاری خود را در جایگاه‌های مهم مدیریتی و اجرایی وقف خدمت به میهن اسلامی و پیشرفت و آبادانی کشور نمود که بی‌شک نزد خدا توشه‌ای گرانبها برای ایشان خواهد بود. در ادامه پیام رئیس جمهور به این مناسبت آمده است: «اینجانب با ارج نهادن به خدمات صادقانه آن مرحوم، مصیبت وارده را به خانواده مکرم ایشان تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند متعال برای ایشان علو درجات و همچواری با هم‌زمان شهیدش و برای عموم یازماندگان صبر و سلامتی مسألت دارم.»

در قامت یک رزمنده

پیوستن به سپاه پاسداران تنها یک سال پس از آغاز جنگ تحمیلی نخستین مسئولیت و وظیفه‌ای بود که رستم قاسمی، زاده «سراگ» از روستاهای استان فارس وقتی تازه ۱۷ ساله شده بود انجام آن را بر خود ضروری دانست و به یگان‌های رزمی مهندسی سپاه پیوست. بر اساس توانمندی و سختکوشی خود مدتی بعد فرماندهی همان یگان‌ها را عهده‌دار شد و جنگ که خاتمه یافت به نهاد تازه تأسیس قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا، رفت. او که در جنگ به درجه جانبازی رسیده بود با تحصیل مهندسی عمران در دانشگاه صنعتی شریف و بعدها کارشناسی ارشد این رشته به یک نیروی خیره در حوزه عمران و سازندگی تبدیل شد. فرماندهی قرارگاه سازندگی نوپس و پس از آن فرماندهی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا، مسئولیت‌هایی بود که بر اساس همین پیشینه بر عهده او گذاشته شد.

وزیر موفق سال‌های تحریم

انتخاب رستم قاسمی برای برعهده گرفتن مسئولیت وزارت نفت دولت دهم در سال ۱۳۹۰ اگر چه پایان حضور او در قرارگاه خاتم بود اما او را در موقعیت خدمتگاری در جبهه مهم دیگری قرار داد. او به عنوان وزیر نفت ایران در ماه‌های پایانی وزارتت در حالی در فهرست ۵۰۰ نفره نشریه «فاران پالیسی» منتشر شد که از آغاز تحریم‌های شدید نفتی با هدف محروم کردن ایران از درآمدهای نفتی ایش بیش از یک سال می‌گذشت و با این حال مرحوم قاسمی توانسته بود به بهترین نحو کشور را از پیچ تحریم‌ها عبور دهد و «دور دن تحریم‌ها» به عنوان باطل السحر ترفندهای تحریمی غرب برای اعمال فشار بر ایران را به نفع تحریم و محدودیت‌های بودجه‌ای نیمه‌کاره رها شده بود، بخشی رئیسی بهره گرفتن از چنین نیروی توانمندی را از دست ندهد. این بار اما به جهت تخصص قاسمی در عمران و وسایط حضورش در قرارگاه سازندگی او با مسئولیت بزرگ حل مشکل مسکن در جایگاه وزارت مسکن، راه و شهرسازی قرار گرفت. برنامه دولت برای برخورد با ساختن افزایش چشمگیر جامعه با طرح «جهش تولید مسکن» که تا امروز به اعطای زمین و تسهیلات به تعداد قابل توجهی از متقاضیان منتهی شده و نیز آغاز روند تکمیل پروژه‌های معطل مانده مسکن مهر در کنار سرعت گرفتن انجام بسیاری از پروژه‌های بر زمین مانده در حوزه حمل و نقل و ساخت جاده که اغلب از سوی مسئولان دولت قبل به بهانه تحریم و محدودیت‌های بودجه‌ای نیمه‌کاره رها شده بود، بخشی از اقداماتی بودند که قاسمی در عمر ۱۵ ماهه مسئولیت‌اش به انجام رساند. اما متأسفانه زگر شدن با بیماری و شدت گرفتن آن از حدود ماه شهریور سبب شد او ابتدای آذرماه احتمال از حضور در وزارت راه و شهرسازی استعفا کند. استعفایی که به دلیل عدم اتمام وظایفش در وزارتخانه با موافقت رئیس جمهور همراه شد. تقریباً دو هفته پس از این کناره‌گیری و در حالی که از رأی اعتماد مجلس به وزیر جایگزین او تنها یک‌روز می‌گذشت، خبر فوت رستم قاسمی بر اثر بیماری سرطان در ۵۸ سالگی روی خروجی رسانه‌ها قرار گرفت. هیأت دولت جمهوری اسلامی ایران و برخی مسئولان کشوری و لشکری از جمله محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و اعضای هیأت دولت نیز در پیام‌های جداگانه‌ای درگذشت رستم قاسمی وزیر سابق راه و شهرسازی را تسلیت گفتند.

قالیباف در مراسم چهلم شهدای شاهچراغ:

نظام سلطه حربه‌ای جز ترور کورگورانه ندارد

مراسم چهلمین روز شهادت شهدای حرم مطهر شاهچراغ با حضور افشار مختلف مردم، استاندار و نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز و با سخنرانی رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد. محمدباقر قالیباف ششم‌گانه پنجشنبه در سخنرانی در این مراسم گفت: ترور کور که نشان از استیصال و درماندگی دشمنان است، توسط ظالم درممانده علیه مقتدر مظلوم به کار گرفته می‌شود. به گزارش ایرنا، وی افزود: همه این مناسبت‌ها مسأله مهمی را در ذهن آزادگان جهان تداعی می‌کند که نظام سلطه و ظلم در مقابل حق حربه‌ای جز منطق ترور کورگورانه ندارد. قالیباف اقدامات تروریستی دشمنان ایران را نشان از استیصال آنها دانست و افزود: امریکای جنایتکار امروز تروریسم را در سطح بین‌المللی و دولتی پیگیری می‌کند. دولت تروریست‌هایی مانند رژیم صهیونیستی را بازگذاشته است. وی تأکید کرد: پلترفرم‌ها و سامانه‌هایی در فضای مجازی راه‌اندازی کرده‌اند که در آن آموزش تروریستی می‌دهند و در مقابل نیز از حقوق بشر حرف می‌زنند. رئیس مجلس شورای اسلامی مقاومت و روحیه ایستادگی ملت ایران با وجود همه سختی‌های موجود را دلیل اشتباهات محاسباتی دشمنان دانست و گفت: تروریسم کور جز فقیح‌ترین و جنایتکارانه‌ترین اقدامات و نماد وحشیگری رژیم صهیونیستی و امریکا است.

تشیع شهید مدافع امنیت شیراز همزمان با اربعین شهدای شاهچراغ

شهید مدافع امنیت «یادرخ بخش» که پس از تحمل جراحات حمله اغتشاشگران در حین انجام مأموریت به شهادت رسیده بود بر دست‌های مردم قدرشناس شیراز تشییع شد.

به گزارش ایرنا، یادرخ بخش فرزند حبیب، راننده پرتلاش دانشکده علوم پزشکی شیراز بود که روز ۴ آبان و ساعاتی پس از حمله تروریستی به حرم مطهر حضرت شاهچراغ (علیه السلام) در بلوار شهید چمران شیراز بر اثر اصابت ضربات چاقو توسط اغتشاشگران مجروح شد و جمعه هفته گذشته پس از گذشت نزدیک به ۴۰ روز بر اثر جراحات وارده به درجه رفیع شهادت نائل آمد. پیکر مطهر این شهید مدافع امنیت روز گذشته بعد از اقامه نماز جمعه با حضور جمع کثیری از مردم بویژه نمازگزاران جمعه و مسئولان نظامی، انتظامی شیراز و استان فارس از حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) به سمت دارالرحمه شیراز تشییع و در گلزار مطهر شهدا به خاک سپرده شد.

رئیس جمهور در آیین تجلیل از خانواده‌های شهدای مدافع امنیت تأکید کرد

دولت مردمی در راه پیشرفت متوقف نخواهد شد



President.ir

رئیس جمهور در آیین تجلیل از خانواده‌های شهدای مدافع امنیت تأکید کرد

خون شهید امپراطوری دروغ را خنثی کرد



رئیس جمهور در آیین تجلیل از خانواده‌های شهدای مدافع امنیت تأکید کرد

پنجشنبه گذشته آیین تجلیل از خانواده‌های معظم شهدای مدافع امنیت، با حضور رئیس جمهور در مسجد سلمان فارسی نهاد ریاست جمهوری برگزار شد. آیت‌الله رئیسی با تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) اولین شهید دفاع از ولایت، شهدای مدافع امنیت را پیروان صدیق آن حضرت توصیف کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، رئیس جمهور با اشاره به شکست دشمنان در جنگ هشت ساله و همچنین ناکامی آنان در توطئه‌های چهل سال اخیر، اظهار کرد: دشمن قصد داشت در جنگی ترکیبی و توطئه‌های جدید، ارزش‌ها، انقلاب اسلامی و مردم را مورد هجوم قرار دهد، اما فرزندان بصیر ملت در مقابل این هجمه ایستادگی کردند.

آیت‌الله رئیسی افزود: دشمنی خواستند سخنانی که در برخی کشورها اجرا کرده بودند را در ایران اسلامی و با شعارهای توخالی و فریبنده اجرا کنند، غافل از اینکه اینجا مردان، زنان و جوانان سلحشوری هستند که با احساس مسئولیت پای انقلاب و ارزش‌ها را گشودند. رئیس جمهور گفت: دشمن در حوادث اخیر داعش‌وار به جان انقلاب و مردم افتاد و نهایت عناد و سبوعیت، حقد و کینه خود را نسبت به جریان ارزشی و جبهه انقلاب به نمایش گذاشت. آیت‌الله رئیسی گفت: امروز اگر وضعیت شهرهای ما آرام است و در امنیت قرار داریم، به برکت خون جوانان عزیز است که در برابر هجوم اغتشاشگران ایستادند. اگرچه غم از دست دادن آنان سه پروژه مهم این شهرستان بازدید کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، متروی پرند، نخستین پروژه‌ای بود که رئیس جمهور با توضیحات مدیران این پروژه و مسئولان محلی در جریان آخرین وضعیت و شرایط مدیران این پروژه و مسئولان محلی در جریان آخرین وضعیت و شرایط مدیران این پروژه قرار گرفت. روند احداث خط متروی ۵۰ کیلومتری پرند از ۱۴ سال پیش آغاز شده، ۳۰ کیلومتر خط اول آن به بهره‌برداری رسیده و ۱۰ کیلومتر پایانی آن در حال احداث است. رئیس جمهور در جریان بازدید از این پروژه و همچنین تسلیت ایام شهادت حضرت زهرا(س) با دو سلاخ خطبه‌های بزرگ عالم بشریت حضرت زهرا(س) بخش مهمی از سخنان خود را به تبیین اغتشاشات اخیر و اهداف آن اختصاص داد. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه حضرت زهرا(س) با دو سلاخ خطبه‌های روشنگرانه و اشک دیدگان پرده از نفاق کناری می‌زد، تصریح کرد: آنچه باید از زندگی این بانوی بزرگ آموخت این است که فتنه‌ها و توطئه‌های زمانه خود را درک کنیم و کسانی که قصد دارند با

است و شهادت قله می‌شود و باطل از بین می‌رود و حق رئیسی ایستادگی و مقاومت پای دین و ارزش‌ها را پیام شهدا و همگان را مخاطب این پیام و سخن دانست و گفت: گذشت زمان آثار و برکات خون شهدا را بیشتر نشان خواهد داد. وی روشنگری و جهل زدایی از جامعه را از آثار خون شهدا دانست و افزود: امروز امپراطوری رسانه‌ای دشمن با صحنه‌سازی و دروغ‌پردازی تلاش دارد تا حقایق را وارونه جلوه دهد، اما خون شهدا، تبلیغات مسموم و توطئه‌های آنان را خنثی کرد و به جامعه آگاهی بخشید. رئیس جمهور در ادامه با اشاره به رفتار دوگانه دشمنان در حمایت از تروریسم و ادعای حمایت از مردم گفت: امروز دشمنان ملت ایران برای مردم ما شعار «زندگی» سر می‌دهند، اما از آن طرف عمال اسلحه به دست‌شان در حرم شاهچراغ، جان کودک ۱۰ ساله و پدر و مادرش را می‌گیرند. رئیس جمهور افزود: آنان در افغانستان ادعای دموکراسی داشتند، اما محصول لشکرکشی به این کشور ۳۵ هزار کودک معلول بود و تمام خانه‌ها و شهرها را ویران کردند و باز هم ادعا دارند که ما زندگی می‌بخشیم. به کدام مردم دنیا زندگی بخشیدند؟ که چنین ادعایی دارند؟ آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه

دانش‌بنیان امروز حرف اول را در منطقه می‌زنیم، خطاب به دشمنان گفت: به تعبیر قرآن کریم مُوتُوا بَغِیظِكُمْ، از ما عصبانی باشید و از این عصبانیت بمریدید؛ ملت ایران پیشرفت خواهد کرد. **وضعیت نامطلوب زیرساخت‌های شهرستان‌های تهران** رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه برخی شهرستان‌های اطراف استان تهران گفت: وی خاطرنشان کرد: از جمله رباط کریم به لحاظ میزان امکانات و زیرساخت‌ها قابل قیاس با برخی استان‌های کوچک کشور هستند، اظهار کرد: اولین بازدید من از این شهرستان به سال ۵۹ بازمی‌گردد و اگر چه از آن زمان تا به امروز وضعیت رباط کریم خیلی متفاوت شده، اما به همان اندازه که در زیرساخت‌ها و میزان جمعیت رشد داشته، به همان میزان هم مشکلاتی وجود دارد. وی، در پاسخ به مطالبه برخی از حاضران درباره مشکل مسکن این منطقه گفت: ساخت یک میلیون مسکن در سال، نیاز جدی و حتمی کشور است

شما به کدام نقطه از عالم زندگی بکشید؟ آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه ملت ایران بخوبی ماهیت و هویت استکبار و نظام سلطه را شناخته است، تصریح کرد: ملت ما می‌داند حضور شما در هر نقطه‌ای از عالم سلب‌کننده زندگی انسان‌ها بوده است. **ماتناها به پیشرفت رami شناسیم** آیت‌الله رئیسی در ادامه با بیان اینکه دشمن به دنبال سنگ‌اندازی در مسیر پیشرفت و آبادانی این کشور و سربلندی و سرفرازی این ملت است، افزود: مردم عزیز رباط کریم بدانند دولت خدمتگزار تمام وقت، همت و توان خود را صرف حل مشکلات اقتصادی کشور خواهد کرد و علیرغم تهدیدها و تحریم‌ها به هیچ‌عنوان عقب‌نشینی نخواهد کرد و متوقف نخواهد شد. رئیس جمهور تأکید کرد: ما تنها یک راه می‌شناسیم و آن پیشرفت است و این همان مسیری است که دشمن را از ما عصبانی کرده است. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه به رغم همه فشارها و تحریم‌ها در صادرات نفت، تجارت خارجی، علم و فناوری و کار

حرف‌های به ظاهر زیبا در جامعه تفرقه ایجاد کنند و باورها و اعتقادات مردم را باقیمانده این تصفیه‌خانه را تکمیل کنند و به نتیجه برسانند. بنا به وعده مدیران این پروژه تا پایان امسال به بهره‌برداری خواهد رسید. **حضرت زهرا(س) پرده از نفاق کنار می‌زد** گفت‌وگو و دیدار چهره به چهره با مردم، برنامه دیگر آیت‌الله رئیسی در این سفر بود. رئیس جمهور در اجتماع پرشور مردم رباط کریم، ضمن اشاره به جایگاه بی‌نظیر و شخصیت بی‌بدیل بانوی بزرگ عالم بشریت حضرت زهرا(س) بخش مهمی از سخنان خود را به تبیین اغتشاشات اخیر و اهداف آن اختصاص داد. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه حضرت زهرا(س) با دو سلاخ خطبه‌های روشنگرانه و اشک دیدگان پرده از نفاق کناری می‌زد، تصریح کرد: آنچه باید از زندگی این بانوی بزرگ آموخت این است که فتنه‌ها و توطئه‌های زمانه خود را درک کنیم و کسانی که قصد دارند با

که تکلیف قانونی برای دولت دارد. در بازدید از پروژه نهضت ملی مسکن این شهرستان در جریان میزان پیشرفت و مراحل احداث آن قرار گرفتیم. این پروژه نیز پیشرفت‌های قابل توجهی داشته و تکمیل آن با جدیت دنبال خواهد شد.

عزم دولت برای فعالیت جهادی در حوزه مسکن

در جلسه شورای اداری رباط کریم که عصر پنجشنبه با حضور آیت‌الله رئیسی برگزار شد، بررسی مسائل این شهرستان در دستور کار قرار گرفت. آیت‌الله رئیسی ضمن تأکید بر حفظ هویت تاریخی، هویتی و فرهنگی این منطقه، نظارت بر عملکرد افراد و کارکنان دستگاه‌ها را در تحقق مأموریت‌ها بسیار مهم و ضروری عنوان کرد و گفت: امروز مردم مشکلاتی دارند و باید تلاش دولت در جهت رفع مشکلات مردم باشد که در این زمینه نظارت مستمر بر دستگاه‌های مختلف نقش بسزایی در ایجاد رضایتمندی مردم خواهد داشت. رئیس جمهور ارتباط صمیمی و خلق نیکو با مردم را از مؤلفه‌های اصلی خدمتگاری مؤمنانه و متعهدانه عنوان و اظهار کرد: تمام تلاش مجموعه مدیران دستگاه‌های مختلف باید پیگیری نتیجه‌بخش مشکلات مردم و گره‌گشایی از زندگی آنان باشد.

سه شاخص تحول در دستگاه‌ها

رئیس جمهور سه شاخص نگاه تحولی، تحول در فرایندها و تحول نهادی را از ضرورت‌های مورد نیاز برای تحول در همه دستگاه‌های اجرایی، ادارات و سازمان‌ها دانست و گفت: مسأله را ندیدن یا از کنار مسائل گذشتن در مرام دولت سیزدهم نیست و این دولت خود را موظف به توجه ویژه به اقشار مختلف مردم و حل مشکلات و چالش‌های آنها می‌داند. آیت‌الله رئیسی اعتماد مردم را از مؤلفه‌های مهم قدرت و امنیت کشور دانست و خطاب به مدیران در بخش‌های مختلف گفت: نقش خود را در ایجاد امید و حل مسائل و مشکلات مردم مهم بدانید و مسئولانه و متعهدانه در این مسیر تلاش کنید.

پیام به اجلاس مسلمانان روسیه

رئیس جمهور در پیامی به نشست مسلمانان روسیه به مناسبت گرامیداشت هزار و صدمین سال حضور اسلام در روسیه، که از سوی «احاح ابوالقاسم دولانی» نماینده وی در این اجلاس قرائت شد، اظهار کرد: جمهوری اسلامی با توجه به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی همچون گذشته و در چهارچوب سه اصل عزت، حکمت و مصلحت همواره خواستار توجه به ظرفیت‌های دین اسلام در کشور پهناور روسیه با هدف توسعه تعاملات دوجانبه بوده است و در این راه از هیچ‌کس نمی‌کند. آیت‌الله رئیسی در این پیام با اشاره به اینکه ایران در سایه اسلام توانست این افتخار را به دست آورد که بر سطره و سلطه قدرت‌های مستقبل فائق آید و یک ملت مستقل بنا شود، افزود: روسیه امروز الگوی موفقی از گفت‌وگوی ادیان ابراهیمی و مذاهب مسلمان‌ها است. وی خاطرنشان کرد: از برکات این گونه ارتباطات بین مذاهب که منجر به فهم مشترک دو کشور روسیه و ایران درباره مسائل جهانی و بویژه مسأله تروریسم شده است، وحدت عمل این دو کشور در مبارزه با داعش و افراط گرایی مذهبی را در پی داشته است. وی با بیان اینکه سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران در تعامل با کشور روسیه، همواره بر مبنای تقویت روابط با آن کشور بوده، گفت: ظرفیت بی‌نظیر دین اسلام و مذاهب موجود در این کشور متمدن، نوید بخش زمینه‌های همکاری و هم افزایی بیشتر در آینده‌ای روشن و متعالی خواهد بود.



بازدید از پروژه در حال تکمیل تصفیه خانه فاضلاب رباط کریم



بازدید از پروژه در حال تکمیل مترو پرند



بازدید از پروژه ۱۴۶ واحدی طرح نهضت ملی مسکن شهر پرند